CADSUS, DEMANDAS DA SECRETARIA E DEMAIS UNIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. 

CONTRATADA:  EMBRAITEC SOLUTIONS LTDA, inscrita no CNPJ 
48.116.500/0001-10. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 57.888,00 (Cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

São João da Baliza/RR, 05 de março de 2026. 

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
Agente de Contratação 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

SECRETARIA MUNICIPA DE LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

[...]

publicação da homologação/adjudicação publicada no Diário O cial do Município nº 6437, Diário O cial da União 
edição nº 182, página 465 e Jornal Folha de Boa Vista que circularam no dia 22/09/2025, em favor da empresa SEVEN 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 40.989.882/0001-84, pelo valor total de R$ 46.775,00 (quarenta e seis mil 
e setecentos e setenta e cinco reais, referente ao grupo 2, em virtude não assinatura do contrato, conforme consta 
nos autos. Desta forma, após realização de convocações das remanescentes, ao grupo 2, procedeu Fracassado, 
conforme consta no relatório de Julgamento e Habilitação constante ao NUP nº 071739/2026. Decorrente deste ato se 
faz necessário a atualização do valor total da licitação, anteriormente homologado, atualização o valor total para R$ 
422.424,31 (quatrocentos e vinte e dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e um centavos). 

Boa Vista/RR, 02 de março de 2026.

Gabriel Sousa de Paula
 Secretário Municipal Adjunto de Assistência e Desenvolvimento Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

[...]

AÇO INOX PARA AS AÇÕES DESTA FUNDAÇÃO NO BIÊNIO 2025/2026, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS DEMANDAS 
E EVENTOS PLANEJADOS PELA FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA (FETEC). 
Empresa TENDAS ALUBAN LTDA com CNPJ: 22.949.065/0001-10, vencedora do Grupo I com ITENS 01 e 02. Sendo o ITEM 
01 com o valor unitário de R$ 3.180,00 (três mil cento e oitenta e reais) e ITEM 02 com o valor unitário de R$ 1.610,00 (hum mil 
seiscentos e dez reais). 

Boa Vista – RR, 05 de março de 2026.

Marlla Naellen Pinho Pereira Viana
 Pregoeira CPL/FETEC

Governo do Estado de Roraima 
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros" 

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

[...]

o município de boa vista incluindo a área rural, com contrato prorrogável, na forma dos artigos 106 e 107, da 
lei n° 14.133, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB. Cuja 
vencedora do Grupo 1, Grupo 2 e item 8 foi a empresa E A DE LACERDA EIRELI CNPJ: 30.102.483/0001-45, 
pelo valor total de R$ 9.621.000,00 (nove milhões e seiscentos e vinte e um mil reais). 

Boa Vista/RR, 04 de março de 2026.

Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90026/2026-SRP